
Contacto

Teléfono +34 985105500
Correo Electrónico 

Dirección Postal

Plaza de España, 1 2ª planta
(33007) Oviedo España

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 54.100,8 EUR.
Importe 27.275,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.542 EUR.
Plazo de Ejecución

720 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2023000510 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-07-2023 a
las 14:16 horas.

Suministro de material de papeleria con o sin impresion grafica con destino a la Consejeria de Industria,
Empleo y Promocion Economica

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
30199000 - Artículos de papelería y otros artículos.
30199700 - Artículos de papelería impresos, excepto formularios.
30199710 - Sobres impresos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LNtxyuFkBVkwYTJJ03sHog%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Entidad Adjudicadora

Consejería de Industria, Empleo y Promoción Económica
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AZPCF7zx5cSXQV0WE 7lYPw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LNtxyuFkBVkwYTJJ03sHog%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AZPCF7zx5cSXQV0WE7lYPw%3D%3D


Lugar

Oviedo plaza de España 1, 2ª planta

Dirección Postal

PZ ESPAÑA, 1 2ª
(33007) OVIEDO España

Sobre 3 - Documentación relativa a criterios
de adjudicación automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 02/08/2023 a las 10:00 horas

Recepción de Ofertas

CONSEJERÍA DE INDUSTRIA, EMPLEO Y
PROMOCIÓN ECONÓMICA
Sitio Web https://www.asturias.es

Dirección Postal

PZ ESPAÑA, 1 2ª
(33007) OVIEDO España

Contacto

Teléfono 985108238
Fax 985108238
Correo Electrónico contratacion.industria@asturias.org

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2023 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

CONSEJERÍA DE INDUSTRIA, EMPLEO Y
PROMOCIÓN ECONÓMICA

Sitio Web https://www.asturias.es

Dirección Postal

PZ ESPAÑA, 1 2ª
(33007) OVIEDO España

Contacto

Teléfono 985108238
Fax 985108238
Correo Electrónico contratacion.industria@asturias.org

Proveedor de Pliegos

CONSEJERÍA DE INDUSTRIA, EMPLEO Y
PROMOCIÓN ECONÓMICA
Sitio Web https://www.asturias.es

Dirección Postal

PZ ESPAÑA, 1 2ª
(33007) OVIEDO España

Contacto

Teléfono 985108238
Fax 985108238
Correo Electrónico contratacion.industria@asturias.org

PERFILDELCONTRATANTE@asturias.orgES120

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.asturias.es
https://www.asturias.es
https://www.asturias.es


Presupuesto base de licitación
Importe 14.290,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.810 EUR.
Clasificación CPV

30199000 - Artículos de papelería y otros artículos.
Clasificación CPV

30199700 - Artículos de papelería impresos, excepto
formularios.

Clasificación CPV
30199710 - Sobres impresos.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES120

Objeto del Contrato: Suministro de material de papeleria con o sin impresion grafica con destino a la
Consejeria de Industria, Empleo y Promocion Economica

Valor estimado del contrato 54.100,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.275,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.542 EUR.

Clasificación CPV
30199000 - Artículos de papelería y otros artículos.
30199700 - Artículos de papelería impresos, excepto formularios.
30199710 - Sobres impresos.

Plazo de Ejecución
720 Día(s)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Lote 1: Suministro de sobres y subcarpetas con impresion grafica

Condiciones de Licitación

0

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Los establecidos en el PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - La establecida en el pliego de clausulas administrativas particulares

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - La establecida en el pliego de clausulas administrativas particulares

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica



Presupuesto base de licitación
Importe 6.783,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.606 EUR.
Clasificación CPV

30199000 - Artículos de papelería y otros artículos.
Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES120

Presupuesto base de licitación
Importe 6.202,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.126 EUR.
Clasificación CPV

30199000 - Artículos de papelería y otros artículos.
Clasificación CPV

30199700 - Artículos de papelería impresos, excepto
formularios.

Clasificación CPV
30199710 - Sobres impresos.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES120

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Reduccion del plazo de entrega de los pedidos no urgentes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Lote 2: Suministro de material de papeleria con diseño, maquetacion y otros trabajos de imprenta

Condiciones de Licitación

0

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Los establecidos en el PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - La establecida en el pliego de clausulas administrativas particulares

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - La establecida en el pliego de clausulas administrativas particulares

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
Reduccion del plazo de entrega de los pedidos no urgentes

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Lote 3: Suministro de material de papeleria sin impresion grafica



30199700 - Artículos de papelería impresos, excepto
formularios.

Clasificación CPV
30199710 - Sobres impresos.

Condiciones de Licitación

0

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Los establecidos en el PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - La establecida en el pliego de clausulas administrativas particulares

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - La establecida en el pliego de clausulas administrativas particulares

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
Reduccion del plazo de entrega de los pedidos no urgentes

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Condiciones de Licitación

0
Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000011307234 |  2023-958882 | Thu, 13 Jul 2023 14:16:31:583 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103949074339097944387132073312251882562 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


